

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Ярославской области «Областная клиническая больница»
 Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)																				
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1		класс 2		класс 3				класс 4												
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
Рабочие места (ед.)	47	47	0	16	8	23	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	64	64	0	16	10	38	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них женщин	43	43	0	4	7	32	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	1	1	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																							
		Химический	Биологический	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неионизирующие излучения	Ионизирующие излучения	Параметры микроклимата	Параметры световой среды	Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24		
	Аптека (Госпиталь)																								
58A	Фармацевт	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
10326	Провизор	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
	Служба лечебного питания (Госпиталь, пищеблок)																								
20326	Медицинская сестра диетического	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	3.2	да	да	нет	да	нет	нет	нет	
116AA	Повар	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет	нет	
116AA	Повар	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет	нет	

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель главного врача по управле-

нию ресурсами

(должность)

Галгин Сергей Георгиевич
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

(подпись)

09.04.26
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель главного врача по хирур-

гии

(должность)

Зыбин Николай Валерьевич
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

(подпись)

09.04.26
(дата)

председатель первичной профсоюзной

организации

(должность)

Льбникова Лариса Асылмовна
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

(подпись)

09.04.26
(дата)

экономист отдела экономического, пра-

вового и кадрового обеспечения

(должность)

Частухина Анжела Евгеньевна
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

(подпись)

09.04.26
(дата)

инженер административно-

хозяйственной службы

(должность)

Третьяков Сергей Петрович
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

(подпись)

09.04.26
(дата)

Эксперт (эксперты) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

689

(№ в реестре экспертов)

Изаврина Г.В.
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

(подпись)

30.03.26
(дата)

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Ярославской области «Областная клиническая больница»

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
<i>Аптека (Госпиталь)</i>					
58А. Фармацевт	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	по состоянию	Аптека	
10326. Провизор	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	по состоянию		
<i>Служба лечебного питания (Госпиталь, пищеблок)</i>					
20326. Медицинская сестра диетическая	Биологический: Соблюдать санитарные мероприятия (обязательное применение средств индивидуальной защиты, дезинфицирующих средств, соблюдение мер личной гигиены)	Снизить вредное воздействие биологического фактора.		Служба лечебного питания	
116АА. Повар	Микроклимат: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия фактора	по состоянию		
	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
117АА. Кухонный рабочий	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
<i>Служба лечебного питания (Госпиталь, травматологическое отделение с хирургическими койками)</i>					
30326. Кухонный рабочий	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
<i>Неврологическое отделение для больных с острым нарушением мозгового кровообращения</i>					
40326. Врач-стажер	Биологический: Соблюдать санитарные мероприятия (обязательное применение специальных сертифицированных средств индивидуальной защиты,	Снизить вредное воздействие биологического фактора.	по состоянию	Неврологическое отделение для больных с острым нарушением мозгового кровообращения	

	дезинфицирующих средств, соблюдение мер личной гигиены)					
<i>Стационарное отделение медицинской реабилитации пациентов с нарушением функции центральной нервной системы (25 коек)</i>						
50326. Врач-стажер	Биологический: Соблюдать санитарные мероприятия (обязательное применение специальных сертифицированных средств индивидуальной защиты, дезинфицирующих средств, соблюдение мер личной гигиены)	Снизить вредное воздействие биологического фактора.	последствия	Стационарное отделение медицинской реабилитации пациентов с нарушением функции центральной нервной системы (25 коек)		
60326. Врач-кардиолог	Биологический: Соблюдать санитарные мероприятия (обязательное применение специальных сертифицированных средств индивидуальной защиты, дезинфицирующих средств, соблюдение мер личной гигиены)	Снизить вредное воздействие биологического фактора.	последствия			
<i>Клинико-диагностическое отделение гематологии и химиотерапии</i>						
70326. Заведующий отделением-врач-гематолог	Биологический: Соблюдать санитарные мероприятия (обязательное применение специальных сертифицированных средств индивидуальной защиты, дезинфицирующих средств, соблюдение мер личной гигиены)	Снизить вредное воздействие биологического фактора.		Клинико-диагностическое отделение гематологии и химиотерапии		
80326. Врач-гематолог	Биологический: Соблюдать санитарные мероприятия (обязательное применение специальных сертифицированных средств индивидуальной защиты, дезинфицирующих средств, соблюдение мер личной гигиены)	Снизить вредное воздействие биологического фактора.	последствия			
90326. Медицинская сестра	Биологический: Соблюдать санитарные мероприятия (обязательное применение специальных сертифицированных средств индивидуальной защиты, дезинфицирующих средств, соблюдение мер личной гигиены)	Снизить вредное воздействие биологического фактора.				

100326. Медицинская сестра процедурной	Биологический: Соблюдать санитарные мероприятия (обязательное применение специальных сертифицированных средств индивидуальной защиты, дезинфицирующих средств, соблюдение мер личной гигиены)	Снизить вредное воздействие биологического фактора.		Клинико-диагностическое отделение Генеральной и Хитмотерапии	
Дневной стационар по профилю «гематология»					
110326. Врач-гематолог	Биологический: Соблюдать санитарные мероприятия (обязательное применение специальных сертифицированных средств индивидуальной защиты, дезинфицирующих средств, соблюдение мер личной гигиены)	Снизить вредное воздействие биологического фактора.	Посредство		
120326. Медицинская сестра процедурной	Биологический: Соблюдать санитарные мероприятия (обязательное применение специальных сертифицированных средств индивидуальной защиты, дезинфицирующих средств, соблюдение мер личной гигиены)	Снизить вредное воздействие биологического фактора.	Посредство		
Центр медицинский ревматологический					
130326. Руководитель ревматологического центра-врач-ревматолог	Биологический: Соблюдать санитарные мероприятия (обязательное применение специальных сертифицированных средств индивидуальной защиты, дезинфицирующих средств, соблюдение мер личной гигиены)	Снизить вредное воздействие биологического фактора.	Посредство	Центр медицинский ревматологический	
150326. Врач-ревматолог	Биологический: Соблюдать санитарные мероприятия (обязательное применение специальных сертифицированных средств индивидуальной защиты, дезинфицирующих средств, соблюдение мер личной гигиены)	Снизить вредное воздействие биологического фактора.	Посредство		
Административно-хозяйственная служба 61АА. Рабочий по комплексу работ по обслуживанию и ремонту зданий (работы по ремонту и обслуживанию систем отопления, вентиляции и кондиционирования воздуха)	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	Посредство	Административно-хозяйственная служба	

	Операционный блок					Операционный блок	
	170326. Врач-уролог (для оказания экстренной медицинской помощи)	Биологический: Соблюдать санитарные мероприятия (обязательное применение специальных сертифицированных средств индивидуальной защиты, дезинфицирующих средств, соблюдение мер личной гигиены)	Снизить вредное воздействие биологического фактора.	<i>посредством</i>			
	Структурное подразделение "Госпиталь ветеранов войн" Стационарное отделение медицинской реабилитации пациентов с нарушением функции центральной нервной системы (25 коек)	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снизить тяжесть трудового процесса	<i>посредством</i>			
	180326. Медицинский персонал	Биологический: Соблюдать санитарные мероприятия (обязательное применение специальных сертифицированных средств индивидуальной защиты, дезинфицирующих средств, соблюдение мер личной гигиены)	Снизить вредное воздействие биологического фактора.	<i>посредством</i>	Стационарное отделение медицинской реабилитации пациентов с нарушением функции центральной нервной системы (25 коек)		
	Отделение анестезиологии-реанимации (6 коек)						
	55А. Санитар	Биологический: Соблюдать санитарные мероприятия (обязательное применение специальных сертифицированных средств индивидуальной защиты, дезинфицирующих средств, соблюдение мер личной гигиены)	Снизить вредное воздействие биологического фактора.	<i>посредством</i>	Отделение анестезиологии-реанимации (6 коек)		
	Кабинет трансфузиологии	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	<i>посредством</i>			
	64. Врач-трансфузиолог	Биологический: Соблюдать санитарные мероприятия (обязательное применение специальных сертифицированных средств индивидуальной защиты, дезинфицирующих средств, соблюдение мер личной гигиены)	Снизить вредное воздействие биологического фактора.	<i>посредством</i>	Кабинет трансфузиологии		

65. Медицинская сестра	Биологический: Соблюдать санитарные мероприятия (обязательное применение специальных сертифицированных средств индивидуальной защиты, дезинфицирующих средств, соблюдение мер личной гигиены)	Снизить вредное воздействие биологического фактора.	по плану		
<i>Диагностическое отделение</i> 190326. Врач ультразвуковой диагностики	Биологический: Соблюдать санитарные мероприятия (обязательное применение специальных сертифицированных средств индивидуальной защиты, дезинфицирующих средств, соблюдение мер личной гигиены)	Снизить вредное воздействие биологического фактора.	по плану	Диагностическое отделение	
200326. Врач функциональной диагностики	Биологический: Соблюдать санитарные мероприятия (обязательное применение специальных сертифицированных средств индивидуальной защиты, дезинфицирующих средств, соблюдение мер личной гигиены)	Снизить вредное воздействие биологического фактора.			
70. Медицинская сестра	Биологический: Соблюдать санитарные мероприятия (обязательное применение специальных сертифицированных средств индивидуальной защиты, дезинфицирующих средств, соблюдение мер личной гигиены)	Снизить вредное воздействие биологического фактора.			

Дата составления: 30.03.2026

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель главного врача по управле-

нию ресурсами

(подпись)



Галкин Сергей Георгиевич
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

(дата)

19.04.26

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель главного врача по хирур-

гии

(подпись)



Пябин Николай Валерьевич
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

(дата)

09.04.26

председатель первичной профсоюзной
организации

(подпись)



Ямбикова Лариса Асымовна
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

(дата)

09.04.26

ЭКОНОМИСТ ОТДЕЛА ЭКОНОМИЧЕСКОГО, ПРА-

ВОВОГО И КАДРОВОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ

(должность)

(подпись)

Частухина Анжела Евгеньевна

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

(дата)

ИНЖЕНЕР АДМИНИСТРАТИВНО-ХОЗЯЙСТВЕН-

НОЙ СЛУЖБЫ

(должность)

(подпись)

Третьяков Сергей Петрович

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

(дата)

Эксперт (эксперты) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

689

Изварина Г.В.

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

(дата)